Secretaria de Administração e Planejamento

Ata da reunião para recebimento dos invólucros n° 1 e 2 e abertura das propostas
apresentadas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2016, contratação de empresa
especializada no transporte de passageiros, com espectro autista, para o
deslocamento de 37 crianças com necessidades especiais para a Associação de
Amigos do Autista de Joinville (AMA). Ao 1° dia do mês de abril de 2016, às
09h05min, reuniram-se na Unidade de Processos, tendo como pregoeira a Sra. Noeli
Thomaz Vojniek, de acordo com a Portaria n° 131/2016, para recebimento e abertura
das propostas apresentadas. Inicialmente foram verificadas as credenciais dos
representantes das empresas participantes: LINDOMAR AMADO DA CUNHA - EPP,
tendo como seu representante legal o Sr. Lindomar Amado da Cunha, CPF n°
007.381.499-77; SAMANTHA BORGES - ME, tendo como sua representante legal a
Sra. Samantha Borges, CPF n° 092.984.149-27; SUAN TRANSPORTES LTDA EPP,
tendo como seu representante legal o Sr. Antonio Carlos Sutil, CPF n° 483.186.639-34;
TRANSLIDIO LTDA ME, tendo como seu representante legal o Sr. Lidio Osvaldo
Leoni, CPF n°219.014.309-87; TRANSPORTADORA IVAN LTDA - ME, tendo como
seu representante legal a Sra. Jéssica Knittel, CPF n° 073.352.939-95;
TRANPORTADORA LINDOMAR LTDA - EPP, tendo como seu representante legal o
Sr. Vilmar da Cunha, CPF n° 113.360.929-55. A empresa TRANPORTADORA
LINDOMAR LTDA — EPP apresentou Certidão Simplificada desatualizada (anterior a
30 dias da data de abertura do Edital), em desconformidade com o item 3.2.2 do Edital.
A empresa TRANSLIDIO LTDA ME não apresentou a Certidão Simplificada conforme
item 3.2.2 do Edital. Deste modo, não foram concedidos os benefícios da Lei
Complementar n° 123/06 para ambas. Todas as empresas foram devidamente
credenciadas, porém os representantes das empresas TRANSPORTADORA IVAN
LTDA — ME e TRANPORTADORA LINDOMAR LTDA — EPP não estiveram presentes
na sessão pública. Após analisado o credenciamento, estes documentos foram
circulados entre os presentes para vistas e, em seguida, foram circulados os
invólucros para os representantes das empresas vistarem os lacres e assim
observarem a inviolabilidade dos mesmos. Posteriormente, deu-se início à abertura
dos invólucros n° 01 "Proposta Comercial" e análise das propostas quanto a sua
aceitabilidade. Teve início a fáse competitiva e ao final restaram como menor proposta
a empresa SAMANTHA BORGES - ME no valor total de R$ 106.000,00. Segue anexa
a planilha de lances. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião e lavrada
esta ata que vai assinada pelos presentes.

Pregoeira:

Equipe de Apoio: Re v ragao

EMPRESAS PARTICIPANTES

LINDOMAR AMADO DA CUNHA — EPP

SAMANTHA BORGES — ME

SUAN TRANSPORTES LTDA EP

TRANSLIDIO LTDA ME

Patrícia Regina de Sousa

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor (R$) Situação Data
Sim 14372 - SAMANTHA BORGES ME r'

106.000,00
Menor
preço

01/04/2016

Sim 15980 - TRANSLIDIO LTDA ME ,A

107.520,00
1,43%
maior

01/04/2016

Sim 14063 - ROSA ARMINDA DA CUNHA - ó
ME/TRANSPORTADORA IVAN LTDA - ME 111.600,00

5,28%
- maior

01/04/2016

Sim 9629 - LINDOMAR AMADO DA CUNHA -
EPP 114.800,00

8,30%
maior

01/04/2016

Não j 15989 -TRANSPORTADORA LINDOMAR
LTDA - EPP 118.400,00

11,70%
maior

01/04/2016

Não 17535-SUAN TRANSPORTESLTDA - EPP
119.800,00

13,02%
maior

01/04/2016

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do
lance (R$)

Situação

1 9629 - LINDOMAR AMADO DA CUNHA - EPP 0,00 Declinou

1 14063 - ROSA ARMINDA DA CUNHA -
ME/TRANSPORTADORA IVAN LTDA - ME

0,00 Declinou

1 15980 -TRANSLIDIO LTDA ME 0,00 Declinou

1 14372 - SAMANTHA BORGES ME 106.000,00 Menor
Valor

Foi melhor classificado na licitação a empresa SAMANTHA BORGES ME, com o valor total de

106.000,00 (cento e seis mil reais)